截至本报告书签署之日，信息披露义务人未被列入涉金融严重失信人名单，亦

不是海关失信企业的法定代表人（负责人）、董事、监事、高级管理人员。

（四）信息披露义务人四

姓  名：钱少蓉

性  别：女

国  籍：中国，无境外居留权

身份证号：330419196910

住所：浙江省海宁市海洲街道方便路弄*号*室

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未被列入涉金融严重失信人名单，亦

不是海关失信企业的法定代表人（负责人）、董事、监事、高级管理人员。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截止本报告书签署之日，上述信息披露义务人均不存在拥有权益的股份达到

或超过境内或境外其他上市公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的一致行动关系说明

信息披露义务人钱志达与钱志明系兄弟关系，信息披露义务人钱志达与刘清

泉系夫妻关系，信息披露义务人钱志明与钱少蓉系夫妻关系。

第三节   权益变动目的

一、权益变动目的

本次权益变动是由于公司可转换公司债券转股及非公开发行股票，公司总股

本增加，信息披露义务人所持有的股份比例被动稀释，导致持股比例减少

10.17%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有

权益的计划

在未来 12 个月内，不排除因公司剩余可转换公司债券转股，导致信息披露

义务人持股比例减少的情况。

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内尚未有明确计划、

协议或安排增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的计划；若未来发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

第四节   权益变动方式

一、信息披露义务人在本次权益变动前后持有兄弟科技股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司股份 473,862,478 股，

占公司当时总股本 865,551,814 股的 54.75%。2018 年 6 月 4 日以后，公司可转换

公司债券“兄弟转债”可转换为公司股份，由于公司可转换公司债券转股的原因，

致使公司股本由 865,551,814 股变动至 947,618,963 股，信息披露义务人合计持有

公司的股份比例被动稀释至 50.01%。此外，由于非公开发行股份的原因，致使

公司总股本由 947,618,963 股变动至 1,062,841,886 股，信息披露义务人合计持有

公司的股份比例被动稀释至 44.58%。

本次权益变动前后信息披露义务人具体持股情况如下：

单位：股

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

钱志达 257,395,438 29.74% 257,395,438 24.22%

钱志明 214,182,400 24.75% 214,182,400 20.15%

刘清泉 384,000 0.04% 384,000 0.04%

钱少蓉 1,900,640 0.22% 1,900,640 0.18%

合  计 473,862,478 54.75% 473,862,478 44.58%

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为持股数量不变，持股比例因新增股份被动减少。

三、本次权益变动所涉及股份的限制情况

截至本报告书签署日，钱志达持有兄弟科技股份 257,395,438 股，占上市公

司总股本的 24.22%，其中 124,810,000 股处于质押状态，占上市公司总股本的

11.74%。钱志明持有兄弟科技股份 214,182,400 股，占上市公司总股本的 20.15%，

其中 38,000,000 股处于质押状态，占上市公司总股本的 3.58%。

第五节   前六个月内买卖上市公司交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在本次权益变动发生之日起前

6 个月没有买卖兄弟科技股票的情形。

第六节   其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误

解，信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第七节   备查文件及地点

一、备查文件

1、信息披露义务人的身份证复印件；

2、本报告书的文本。

二、备查地点

本报告书及上述备查文件备置于公司董事会办公室。